



OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento dei lavori di demolizione dei fabbricati TO_CIT05 (Aule P) e TO_CIT06 (Aule R) e costruzione platea di fondazione presso la Cittadella Politecnica del Politecnico di Torino.

CHIARIMENTI

QUESITO 1:

Dall'analisi di quanto descritto a pag 18 del disciplinare di gara non appare chiaro il metodo di calcolo del punteggio relativo al punto B3 (tempistiche di svolgimento delle lavorazioni). Infatti la formula indicata nel disciplinare (giorni complessivi a base di gara – n. giorni)/al valore economico pari alla percentuale di ribasso offerta al punto A1) ci porta ad un “numero” che non dà alcuna indicazione sul punteggio attribuito al punto B3.

QUESITO 2:

Per l'attribuzione del punteggio relativo al punto A1 (ribasso) il disciplinare indica la formula: $V(a)i = Ra/Rmax$. La suddetta formula è applicabile anche quando $Rmax$ dovesse essere, secondo quanto indicato nel disciplinare di gara nella tabella a pag.18, un ribasso “non congruo”? In altri termini ove vi fosse un $Rmax$ pari al 40% (e dunque non congruo) il punteggio relativo ad un'offerta Ra , pari ad esempio al 10%, sarà:

$$V(a)i = 10/40 = 0,25 \times 30 \text{ punti} = 7,5 \text{ punti?}$$

QUESITO 3:

Sempre in relazione alla tabella di cui alla pag. 18 del disciplinare di gara, cosa si intende quando, parlando di offerta non congrua “.....e pertanto, verrà assegnato all'elemento economico (A1) il punteggio minimo”? si intende il punteggio pari a “0”?

QUESITO 4:

Al paragrafo 8.8 pag 14, del disciplinare di gara si parla di massimo 3 fogli formato A3. Devono intendersi per ogni criterio qualitativo (B1, B2 e B3) e dunque 9 fogli A3? Oppure 3 fogli A3 complessivi?

QUESITO 5:

Siamo in possesso della certificazione UNI EN ISO 14001, possiamo richiedere un'ulteriore riduzione del 20% (oltre al 50% relativo al possesso del certificato UNI EN ISO 9001) sull'importo della cauzione provvisoria che risulterà pari ad € 11.894,25?

QUESITO 6:

Siamo in possesso dell'attestazione SOA per categoria OG1 in IV classifica, e di certificato di qualità ISO 9001:2008. Siamo però sprovvisti di certificato ISO 17000.

Quest'ultimo requisito è obbligatorio ai fini della partecipazione alla gara?



QUESITO 7:

Nel Computo metrico estimativo vi sono alcune voci con quantità 0,00 più precisamente:

voce 01.A04.B20.010 - Blocco 1 – 2 – 3 – 4 – CONNETTIVO..... €/mc 116,00;

voce 01.A04.H00.010 – Blocco 1 – 2 – 3 – 4 – CONNETTIVO – CUNICOLO TECNICO.....€/mq 65,95

Vi chiediamo se è corretto o se è stato commesso un errore.

RISPOSTA QUESITO 1:

Vedasi la rettifica al Disciplinare di gara pubblicato sul sito dell'Ateneo nella cartella "Avvisi e comunicazioni" relativa alla procedura in oggetto.

RISPOSTA QUESITO 2:

Vedasi la rettifica al Disciplinare di gara pubblicato sul sito dell'Ateneo nella cartella "Avvisi e comunicazioni" relativa alla procedura in oggetto.

RISPOSTA QUESITO 3:

Per punteggio minimo si intende che verrà attribuito un punteggio pari a zero.

RISPOSTA QUESITO 4:

Per ogni criterio potranno essere allegati fino a tre fogli formato A3 solo fronte.

RISPOSTA QUESITO 5:

Ai sensi dell'art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/16, gli operatori economici in possesso di certificazione ambientale ai sensi della norma UNI EN ISO 14001 possono presentare una polizza ridotta di un ulteriore 20%.

RISPOSTA QUESITO 6:

Il certificato ISO 17000 deve essere posseduto dagli organismi accreditatori e non dagli operatori economici, pertanto ai fini della partecipazione alla gara è sufficiente il possesso di un Certificato di sistema qualità aziendale conforme alle norme UNI EN ISO 9000.

RISPOSTA QUESITO 7:

Si conferma che la quantità delle voci 01.A04.B20.010 e 01.A04.H00.010 è pari a zero.

Torino, 22 luglio 2016